きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市中央図書館 鷹羽

TEL:0533-85-5536 Eメール：toshokan@city.toyokawa.lg.jp

令和元年７月 11日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

中央図書館開館２０周年記念『夏の図書館まつり』開催のお知らせ

豊川市中央図書館が７月１６日に開館２０周年を迎えるのを記念し、様々な

記念事業と合わせて「夏の図書館まつり」を、下記のとおり開催します。

今回は、かいけつゾロリでおなじみの原ゆたか先生によるお絵かき会や講演

会、絵本作家でシンガーソングライターでもある、こんのひとみさんの「絵本の

歌コンサート」を始め、豊川高等学校将棋部による「将棋会」、小原流「いけば

な体験」などのほか、絵本の読み聞かせやオリジナルうちわ作りなど、大人から

子どもまで楽しめる催しをたくさん用意しました。

また、プレイベントとして、７月２６日（金）午後１時から、豊川高等学校茶

華道部による野点も開催しますので、ぜひ図書館へお越しください。

               記

１ 開催日時   令和元年７月２７日（土曜日）・２８日（日曜日）

         午前１０時から午後４時まで

２ 会  場   豊川市中央図書館・ジオスペース館

３ 内  容   別紙チラシのとおり

 時間
エントランス

おはなしのへや 多目的ﾎｰﾙ
 和

室 展示 イベント

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

「

平

和

の

図

書

展

」

都
市
計
画
課
と
の
図
書
館
コ
ラ
ボ
展
示

「

ぼ
く
の
ま
ち
。
こ
こ
に
何
が
あ
っ
た
ら
暮
ら
し
や
す
い
か
な

」

  10：30～11：00 10：00～12：00 10:00～17:00

い
け
花
展
示
（

小
原
流

）

 おはなしのとびら

  「読み聞かせ」

おはなしペープサート

 工作

 「うさぎとかめのペープサート」

14：30～15：30

原ゆたか先生講演会

『「かいけつゾロリ」創作の秘密』

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

10：30～11：00 10：00～11：30 10:00～16:00

 おやこおはなしの会

  「読み聞かせ」

みんなで作ろう！

 夏バテ防止グッズ

オリジナルうちわを作ろう！

  いなりんサンバイザーもあるよ。

14：00～15：00

 こんのひとみさん

絵本の歌コンサート

 ～日本と世界の絵本と音楽～

今年の課題図書「心ってどこにあ

るのでしょう？」の作者 こんの

ひとみさんによるコンサート。

コンサート終了後にサイン会あり

ゲスト：

 伊藤典康さん

屋外特設会場で

や

 の販売をします！

※もちろんコーヒーや

 お食事など、

通常のメニューも

店内でご利用い

ただけます！

※お菓子や食事券

 の当たる空くじなし

 の、お楽しみ抽選会

 も開催します！

屋外特設会場で

や

 の販売をします！

※もちろんコーヒーや

 お食事など、

通常のメニューも

店内でご利用い

ただけます！

※お菓子や食事券

 の当たる空くじなし

 の、お楽しみ抽選会

 も開催します！

©原ゆたか/ポプラ社

■ 本の豊川堂 ■

10：00～12：00

13：00～16：00
 ＊豊川堂プレゼンツ！

ワークショップ

 ＊てづくり缶バッチをつくろう！

   材料費：300 円

 ＊本の販売

■ 豊川書籍協同組合 ■

10：00～お菓子プレゼント

  （無くなり次第終了）

■ 本の豊川堂 ■

10：00～12：00

13：00～16：00
 ＊豊川堂プレゼンツ！

ワークショップ

 ＊てづくり缶バッチをつくろう！

   材料費：300 円

 ＊本の販売

■ 豊川書籍協同組合 ■

10：00～お菓子プレゼント

  （無くなり次第終了）

豊川市中央図書館開館２０周年記念

かいけつゾロリ＆

てづくり缶バッジ

協力／ポプラ社

「かいけつゾロリ」でおなじみの原ゆたか先生

による講演会。

講演会終了後にサイン会があります。

☆講演会は事前申込が必要です。受付 7/14まで

（サイン会は講演会参加者で希望者５０名まで）

 中央図書館開館２０周年を記念し、図書館まつり

のプレイベントとして、前日の２６日に豊川高等学校

茶華道部のみなさんによる野点を開催します。

●会場 中央図書館２階 集会室

●時間 １３：００～１５：００

＊無料：先着１００名

 時間 集会室 会議室 修理ボランティア室 通路 プラネタリウム

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

 10：00～10：45 10：00～12：00 10:00～16:00

読
遊
会
展
示
（
集
会
室
前
展
示
コ
ー
ナ
ー
に
て
）

マ
ン
ガ
・
ラ
ノ
ベ
コ
ー
ナ
ー

（

合
わ
せ
て
千
五
百
冊
以
上
！
）

 原ゆたか先生

      お絵かき会

 ＆サイン会（11：00～）
 お絵かき会参加者のう

ち、会場で本をご購入の

方に限定サイン会があ

ります。

初心者歓迎～！

 ふれあい将棋会

 (豊川高等学校将棋部)

 修理ボランティア

 「本の修理屋さん」

 ※修理作業の見学が

 できるほか、家庭から

 持ち寄った破損図書の

 簡単な修理をしていた

 だけます。

10:30～11:30

 『ちびまる子ちゃん

  それでも地球はまわっている』

13：30～14:30

親子映画会

「しまじろうのわお！」
おやこのポカポカ傑作選

13：30～14：30

『ちびまる子ちゃん

         星にねがいを』

 15:00～16:00

 『オデッセイ

  ～果てしなく美しい宇宙～』

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

 10：30～12：00 10：00～12：00 10:00～16:00

 ジオスペース館事業

親子お天気教室

（午前の部）

いけ花体験（小原流)

「花はともだち

      ふれあい教室」

 修理ボランティア

 「本の修理屋さん」

※修理作業の見学が

 できるほか、家庭から

 持ち寄った破損図書の

 簡単な修理をしていた

 だけます。

10:30～11:30

 『ちびまる子ちゃん

  それでも地球はまわっている』

 14：00～15：30

13：30～15：00

おやこおはなしの会

  ブックトーク

13：30～14：30

『ちびまる子ちゃん

         星にねがいを』  ジオスペース館事業

親子お天気教室

（午後の部）  15:00～16:00

 『オデッセイ

  ～果てしなく美しい宇宙～』

☆午前・午後とも

事前申込が必要

受付 7/7まで

女性皇族が着用さ

れる、裳唐衣にちなん

だ本を紹介します。

イベントに参加して、シールを集めてね！

集めたシールの枚数に応じてプレゼントを差し上

げます。シールラリー用の台紙と景品は、エントラ

ンスホールのシールラリー受付で配布します。

「皇后様の着つけ」

７/２６（金） 野 点

ちびまる子ちゃん

の新作登場！

 テーマ

豊川市図書館で不要となった古い雑誌を無料で

皆さんに差し上げます。

●会場 １階リサイクルコーナー

●時間   ９：３０～１８：００

   ※無料で差し上げる条件として、用途は個人での読

書用に限ります。オークションへの出品や他者に

有料で売り払う目的の方はお断りします。

©原ゆたか/ポプラ社